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Nombre de la Actividad: CHARLA RÉGIMEN ÉTICO Y DISCIPLINARIO                                                                                                   Área organizadora: DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS MISPAS                                                                                      

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 19/08/2022                                      Plataforma utilizada: ZOOM                                                                                         Código de enlace a plataforma: 

86725849365                                                                                                                                                                           

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): MILARQUIA TAVERAS                                                                                                         

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si 

el convocante 

lo requiere, en 

caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Anel Payero González '05500366306 Dirección de Normas, Guías y Protocolos 

  

anel.payero@ministeriodesalud.gob.do X  

 2 Rafael Geraldo Williams García 22300311911 Compras y Contrataciones rafael.williams@ministeriodesalud.gob.do X  

3 Ricardo Alberto García Canario '00104749106 Dirección de Regulación de Servicios de Sangre y 

Hemoderivados 

ricardo.garcia@ministeriodesalud.gob.do X  

4 Tomasa Lara '00200627131 Programa de ITS-VIH tomasa.lucas@ministeriodesalud.gob.do X  

5 Maria Mercedes Trinidad 40240822367 Administración Melanytrinidad08@gmail.com X  

6 Rachel Ramos Gómez 00120088795 Dirección de Regulación de Servicios de Sangre y 

Hemoderivados 

rachel.ramos@ministeriodesalud.gob.do X  

7 José A. Báez L. 03400286401 Monseñor Nouel josebaezleo@yahoo.com X  

8 BIANCA DE LEÓN MARIZAN 22301458711 DIRECCIÓN DE HABILITACIÓN bianca.deleon@ministeriodesalud.gob.do X  

9 Rosa Yoely Cruz Paulino 00119228872 Salud de la Familia rosacruzp94@gmail.com X  

     X  

X

X  
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10 Pedro Felipe Rivera 03104083229 Dirección DPS Santiago dpssantiago2@ministeriodesalud.gob.do X  

11 Luis Alberto Ramirez Lopez 40224208344 Viceministerio de Garantía de la Calidad de los 

Servicios de Salud 

luis.lopez@ministeriodesalud.gob.do X  

12 Santos virginio veras peralta '00103109492 Area 4 santosverasperalta@gmail.com X  

13 Livanny Altagracia Torres Rodríguez 40220786756 Dirección Provincial de Salud Espaillat livanny_torres92@hotmail.com X  

14 FERNANDO VASQUEZ PAEZ 04900766165 DIGEPI fernando.vasquez@ministeriodesalud.gob.do X  

15 MARIA CRISTINA ESPINAL '03103249334 AREA IV DE SALUD PUBLICA maricris.espinal@hotmail.com X  

16 Enrique Julio Jiménez Brito '00117064352 DIGECITSS enrique.jimenez@ministeriodesalud.gob.do X  

17 Alejandra M. Diaz P. '00100684265 DIGECITSS enrique.jimenez@ministeriodesalud.gob.do X  

18  JOSE MANUEL DOMÍNGUEZ MARIÑEZ '00201321999 DIGEPI jose.dominguez@ministeriodesalud.gob.do X  

19 YULISA MEJIA DE LA CRUZ '00800296634 DPS MONTE PLATA habilitaciondpsmonteplata@gmail.com X  

20 yismary Peña 40202129993 rrhhdas4@gmail.com rrhhdas4@gmail.com X  

21 Pedro Pablo Mireles Silva '00103126660 Area lV de Salud Publica pedroapablo0529@gmail.com X  

22 Iliana Mercedes Burgos Fajardo 22400406678 Dirección de Análisis de Situación de Salud, 

Monitoreo y Evaluación de Resultados 

iliana.burgos@ministeriodesalud.gob.do X  

23  Yoanis del Carmen Azcona Díaz '00100335873 Información en Salud (DIS) yoanis.azcona@ministeriodesalud.gob.do X  

24 Milagros Josefina Garrido Rodríguez 00101171270 DIGECITSS miagros.rodriguez@minsteriodesalud.gob.do X  

mailto:fernando.vasquez@ministeriodesalud.gob.do
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25 Martiris sandra  vazquez guzmán 03400150805 Dps valverde Martiris07@gmail.com X  

26 Susana Slt. Santos Toribio 00104014311 Area IV de Salud Martiris07@gmail.com X  

27 ROSA EMILIA MARGARITA DE LA CRUZ 

BURGOS 

05500173793 CONTABILIDAD rosa.emilia@ministeriodesalud.gob.do X  

28 Luis Emilio Bueno Pilarte 00100005651 DPS Santiago Roderiguez lbluisbueno@hotmail.com X  

29 Febricia Pérez Roa '00106362452 Digemaps febricia.perez@ministeriodesalud.gob.do X  

30 Lucitania '01600187916 Area IV lucitaniad51@gmail.com X  

31 Levis Vianna Medina de los Santos '01200817664 Nutrición Vianna.medina@ministeriodesalud.gob.do X  

32 Elena Marisel Then Paulino '00101602548 Programa de Nutrición marisel.then@ministeriodesalud.gob.do X  

33 Elizabeth Minaya Baldera 00101890317 División de Nutrición elizabeth.minaya@ministeriodesalud.gob.do X  

34 Josvane Japa Rodríguez 40200753537 Área IV de Salud, Entomologia josvanejaparodriguez@gmail.com X  

35 Virgilio Antonio Gutierrez Dominguez '03100645914 Provincial de Salud Santiago virgilio.gutierrez@ministeriodesalud.gob.do X  

36 Yleana Mejia De León 06600216359 DPS Samaná yleucia@gmail.com X  

37 Altagracia Suarez Miguel 06500262933 Dirección provincial de salud samana suarezmiguelaltagracia@gmail.com X  

38 Ruth Delania Altagracia Rosario Paradas 00113061428 Área IV salud pública rosarioruth05@gmail.com X  

39 Maria Esperanza Sánchez '00111111332 Programa Ampliado de Inmunizaciones mariasanchez-almanzar@hotmail.com X  
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40 HELEN NATALIA ESTEVEZ ANDUJAR 40235751761   DEPARTAMENTO DE IGUALDAD DE GENERO helen.gil@ministeriodesalud.gob.do X  

41 Castula Green 06500093767 Dps Samana castulagreen77@gmail.com X  

42 ANA GISELA RAMOS '00105241590 RECURSOS HUMANOS gisela.ramos@ministeriodesalud.gob.do X  

43 Svetlana 00113316475 Division de Nutricion afanasievasvetlana@gmail.com Svetlana X  

44 Natividad Acevedo Cosme '04700770839 Oficina de Coordinación de la Gestión 

Desconcentrada de la Rectoria 

nati.acevedo25@gmail.com X  

45 ROSAINI ANDUJAR SANTANA 00105000442 RECURSOS HUMANOS rosanniandujar@hotmail.com X  

46 Onil Bichara Contreras 40230124972 Dirección de Recursos Humanos, Depto. De 

Organización del Trabajo y Compensaciones 

onil.bichara@ministeriodesalud.gob.do X  

47 Clara Luisa Cedano Roa 00100278761 Dirección de Control y Fiscalización del Gasto clara.cedano@ministeriodesalud.gob.do X  

48 Jakchany  Bernard Cruz '00104165386 Departamento Revisión de Cuentas jakchany.bernard@ministeriodesalud.gob.do X  

49 Fátima Aquino 22300138728 Hemocentro Nacional fatima.aquino@ministeriodesalud.gob.do X  

50 audri daniel casado pujols 40227964927  analisis de situación de salud audri.casado@ministeriodesalud.gob.do X  

51 Wilkin Del Orbe Ogando 00118059617 DASIS wilkin.delorbe@ministeriodesalud.gob.do X  

52 MIREYA MONTERO TERRERO '00107283467 Departamento de Información en Salud mireya.montero@ministeriodesalud.gob.do X  

53 Santa Pérez Contreras 00200977486 Dirección de Control y Fiscalización del Gasto santa.perez@ministeriodesalud.gob.do X  

54 José Antonio Fanjul bello 019-0001583-3 Información en salud .jose.fanjul@ministeriodesalud.gob.do X  
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55 Deidry Mirabel Cueto Japa 02601360619 Viceministerio de Salud Colectiva deidry.cueto@ministeriodesalud.gob.do X  

56 Alejandro Arturo Padilla Concepción 00107094419 Coordinador Recursos Humanos Lab. Nac de 

Referencia en Salud Publica Dr. Defillo 

alejandro.padilla@ministeriodesalud.gob.do X  

57 Fernando Altagracia Disla del Orbe 00107301186 Dirección General de Medicamentos, Alimentos y 

Productos Sanitarios (DIGEMAPS) 

fernando.disla@ministeriodesalud.gob.do X  

58 Marina Altagracia Castellanos German 00101538056 Direccion Recursos Humanos marina.castellanos@ministeriodesalud.gob.do X  

59 Ingrd Sanchez '00112937008 División de Tuberculosis ingrid.sanchez@ministeriodesalud.gob.do X  

60 Ruth Betania Pérez Barnes 00100510411 Coordinadora de Capacitación ruth.perez@ministeriodesalud.gob.do X  

61 Pablo Juan Decena Perez 40220743542 DIGEMAPS pablo.decena@ministeriodesalud.gob.do X  

62 Eusebio Echarren Marteache 00118160688 DAPES/Departamento de Educación eusebio.echarren@ministeriodesalud.gob.do X  

63 Digna Burgos '00109804757 .Dirección de Planificación y Desarrollo digna.burgos@ministeriodesalud.gob.do X  

64 María Antonia Rodríguez Núñez 00105297451   Comunicación Estratégica maria.rodriguez@ministeriodesalud.gob.do X  

65 Ammie Lisselot Suriel Morla 40220044347 VMSC ammie.suriel@ministeriodesalud.gob.do X  

66 Wendy Bido 00112415146 DPS Samaná doctora.wendy@hotmail.com X  

67 Dolores Martinez '00111177754   DIGEMAPS dolores.amantina@ministeriodesalud.gob.do X  

68 Luisa Maria Rivas Diaz '00111177754   División de materno infantil y adolescente luisa.rivas2105@gmail.com X  

69 Narelyn Gomez 40232516662   OCGDR gomeznicole870@gmail.com X  
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70 Jacksell Rafael Monegro O´neal 40238890301 DIGEMAPS jacksellmonegro19@hotmail.com X  

71 Yajaira Valerio Santana 00111008421 Direccion de Analisis de Situacion de Salud, 

Monitoreo y Evaluacion de Resultados (DASIS) 

yajaira.valerio@ministeriodesalud.gob.do X  

72 Maria Sosa 40200446876 Despacho Maria.sosa@ministeriodesalud.gob.do X  

73 Marleny de los Santos Arias 14000014002 DASIS, Información en Salud. marleny.delossantos@ministeriodesalud.gob.do X  

74 Victor Gonzalez 031-04778612 digemaps victor.gonzalez@ministeriodesalud.gob.do X  

75 Fiordalisa Castillo Santos 22300062373 Dirección de Control y Fiscalización del Gasto fiordalisa.castillo@ministeriodesalud.gob.do X  

76 Alison Dayanara Santana '00800036998 DIGEMAPS, DEPARTAMENTO REGISTROS 

SANITARIOS 

alison.santana@ministeriodesalud.gob.do X  

77 FRANCISCO JOSE ARAUJO VIDAL 00111717146   DIGEMAP francisco.araujo@ministeriodesalud.gob.do X  

78 Nelson Leonel Martínez Rodríguez 03105049187 Departamento de Investigación en Salud nelson.martinez@ministeriodesalud.gob.do X  

79 ELSA MARÍA GÓMEZ CHECO '03105066686 DGAF elsa.gomez@ministeriodesalud.gob.do X  

80 Pedro Leandro de Padua Mercedes '00100998822 Departamento de Alimentos de la DIGEMAPS pedro.padua@ministeriodesalud.gob.do X | 

81 Ana Yulieth Aguilera Marin 00117856526 Residencial Ciudad de Los Jardines Bloque 3 casa 2 - 

Ciudad Modelo - Santo Domingo Norte 

ana.aguilera@ministeriodesalud.gob.do x  

82 Solange Annery Cardy Berry 00117742916 Dirección Jurídica solange.cardy@ministeriodesalud.gob.do x  

83 Julio Angel Perez Maria 40220211227 División de Tuberculosis julio.perez@ministeriodesalud.gob.do x  

 

84 

Rosanna Marilyn Valdez Martinez 00110294501 Direccion de Salud de la poblacion, Division de 

Tuberculosis 

rosanna.valdez@ministeriodesalud.gob.do x  
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85 Emilia Vanessa Mateo Santiago '0011014398 Dirección de Planificación y Desarrollo emilia.mateoinisteriodesalud.gob.do x  

86 Roxana María Brady Soto 00110145398 Viceministerio de Salud Colectiva roxana.brady@ministeriodesalud.gob.do x  

87 Perla Liranzo '00201587565 Analista de Calidad, MSP perla.liranzo@ministeriosadesalud.gob.do x  

88 Cesarea Robertina Baez Villalona 00109807537  Departamento de Registro Sanitario-DIGEMAPS robertina.baez@ministeriodesalud.gob.do x  

89 Modesto Perez '00103916771 Departamento Alimentos (DIGEMAPS) modesto.perez@ministeriodesalud.gob.do x  

90 Katherine Harumi Joa Rodríguez 40222442911 Dirección de Planificación Institucional harumijoa@gmail.com x  

91 BEATRIZ Y. NUÑEZ CEBALLOS '00200984664 DIGEMAPS beatriz.ceballos@ministeriodesalud.gob.do x  

92 Samuel Andrés Castellanos Cordero '03104297514 Dirección Administrativa samuel.castellanos@ministeriodesalud.gob.do x  

93 Yudys Santana Casado '00110498532 Información en Salud. Yudys-20@hotmail.es x  

94 ARLIN CANELA 02500351115 DIGEMAPS arlin.canela@ministeriodesalud.gob.do x  

95 Melanea Encarnación 00106664162 Salud Colectiva melanea.encarnacion@ministeriodesalud.gob.do x  

96 Niove Eliz Santos Padilla 00100392764 DIGEMAPS niove.santos@ministeriodesalud.gob.do x  

97 Pablo Mejia 00800022733 Financiero pablo.mejia@ministeriodesalud.gob.do x  

98 Eleyni Toribio 40221459858 Analista de Calidad de la Gestion eleyni.toribio@ministeriodesalud.gob.do x  

99 Loira Mateo '07000046719 Planificacion y Desarrollo loira.mateo@ministeriodesalud.gob.do x  
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100 Deyanira Mercedes De La Cruz 04900659071 Analista de Proyecto deyanira.delacruz@ministeriodesalud.gob.do x  

101 Donah Shibing Sowiya Joseph Saintilus 22301783860 donah.joseph@ministeriodesalud.gob.do Departamento de Informacion en Salud x  

102 Maria Cristina Alfonseca Sepulveda 00201016722 maria.alfonseca@ministeriodesalud.gob.do Direccion de Planificacion Institucional x  

103 Paola Mejia 00114246721 paola.mejia@ministeriodesalud.gob.do Direccionde Recursos Humanos x  

104 Douglas Ciprian 00113737530 douglas.ciprian@ministeriodesalud.gob.do OAI x  

105 Lidia Nina 00102440898 lidia.nina@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Analisis de Situación de Salud, 

Monitoreo y Evaluación de Resultados  (DASIS) 

x  

106 Coranny Madelin de los Santos Rodriguez 01201011259 coranny.delossantos@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

107 yaniry.reynoso@ministeriodesalud.gob.do 40224622106 yaniry.reynoso@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

108 karen.ovalles@ministeriodesalud.gob.do '00118385640 karen.ovalles@ministeriodesalud.gob.do Programa de Nutrición x  

109 altagracia.roa@ministeriodesalud.gob.do 00101681807 altagracia.roa@ministeriodesalud.gob.do Unidad de Revisión, Supervisión y Fiscalización x  

110 Manuel Emilio Caraballo Feliz 22301025601 manuel.caraballo@ministeriodesalud.gob.do Direccion de Recursos Humanos x  

111 Maria Gabriella Concepcion Toribio 03105061984 gabriella.concepcion@ministeriodesalud.gob.do Recursos Humanos x  

112 Monica Carrion '00112059662 monika.carrion@ministeriodesalud.gob.do Departamento de Curso de Vida x  

113 Melesia Anyelina Mejia Cabrera 00113586184 melesia.mejia@ministeriodesalud.gob.do Dirección General de Medicamentos, alimentos y 

Productos Sanitarios, DIGEMAPS 

x  

114 Angela Fernandez 00103655593 angela.fernandez@ministeriodesalud.gob.do Recursos Humanos CECOVEZ x  
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115 BELKIS ALEXANDRA SANCHEZ '01000236205 belkissanchezuep@gmail.com Salud Colectiva x  

116 Sarah Perez Romero '01201209788 sarah.perez@ministeriodesalud.gob.do Direccion de Planificacion y Desarrollo x  

117 Cindy Peña 809-601-0744 cindy.pena@ministeriodesalud.gob.do Direccion de Recursos Humanos x  

118 Tyrone Then 00103386462 tyrone.then@ministeriodesalud.gob.do Coordinacion Técnica, Viceministerio de Garantia de 

la Calidad de los Servicios de Salud 

x  

119 Livanny Altagracia Torres Rodríguez 40220786756 rrhhdpsespaillat@gmail.com Dirección Provincial de Salud Espaillat x  

120 Gina Libertad Batista Urena de Veloz 00111577607 gina.batista@ministeriodesalud.gob.do Direccion de Planificacion y Desarrollo de  Ministerio 

de Salud Publica 

x  

121 Juan Luciano Polanco 00108967456 jlpolanco925@gmail.com Relaciones Laborales x  

122 Yulissa Rondon 04400234847 yulissa.rondon@ministeriodesalud.gob.do Relaciones Laborales x  

123 Marielka Vicente 000118252584 marielka.vicente@ministeriodesalud.gob.do Programa de Nutricion x  

124 Maria de los Santos Borgen Bautista '00104494968 maria.borgen@ministeriodesalud.gob.do CECOVEZ x  

125 Merarda Rosario Delgado '00103144994 merarda.rosario@ministeriodesalud.gob.do Unidad de Revisión, Supervisión y Fiscalización x  

126 Demetrio Vargas 00102915907 demetrio.vargas@ministeriodesalud.gob.do Direccion Administrativa x  

127 Indiana Barinas 00100633429 oegd@ministeriodesalud.gob.do Departamento de Igualdad de Genero x  

128 Damaso de los Santos '00102691466 damaso.delossantos@ministeriodesalud.gob.do DASIS x  

129 Jeniffer Hidalgo 40222222289 jenniffer.hidalgo@ministeriodesalud.gob.do Relaciones Laborales x  
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130 Katherine Cabral 22300533258 katherine.cabral@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

131 Omar Cerrano Bello 40209165733 omarserranobello@gmail.com Viceministerio de Garantia de la Calidad x  

132 Alfredo Robles de Leon '04700626973 alfredo.robles@ministeriodesalud.gob.do Direccion Financiera x  

133 Anyeli Garcia Torres 00112889910 anyely.garcia@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

134 Rafael Octavio 22300636259 rafael.urbaez@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

135 Ana Rita Ferreira '00103336889 cooperacioninternacional@ministeriodesalud.gob.do Cooperacion Internacional x  

136 Angela Siomara Rodriguez Rodriguez 03103120733 angela.rodriguez@ministeriodesalud.gob.do Oficina de Coordinación de la Gestión 

Desconcentrada de la Rectoria - 

x  

137 Mariel Martinez '00108979766 mariel.martinez@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Control y Fiscalización del Gasto x  

138 IVAN FELIPE DUARTE ROMERO 22300330838 ivan4902@hotmail.com Dirección Área I de Salud x  

139 Yolaina Hernandez '00101212538 yolaina.hernandez@ministeriodesalud.gob.do OCGDR x  

140 Yhanly Gonzalez Frias 00114827421 yhanly.gonzalez@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Control y Fiscalización del Gasto x  

141 Luis Neil Fernandez '00111769667 neil.fernandez@ministeriodesalud.gob.do Control y Fiscalizacion de Gastos x  

142 David Alexander De León Ramirez 22500720689 david.deleo.@ministeriodesalud.gob.do VMGCSS x  

143 Huascal Mieses 40221682699 huascar.mieses@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Habilitación x  

144 Digna Martinez '00103936308 digna.martinez@ministeriodesalud.gob.do VICEMINISTERIO SALUD COLECTIVA x  
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145 Iragna Yasiri Díaz perez 00119017804 yasiri_diaz@hotmail.com Salud colectiva , administrativa y financiera x  

146 Eduardo Montaño 22400421487 eduardo.montano@ministeriodesalud.gob.do Coordinador Medico x  

147 Clara Morillo '00100561109 clara.morillo@ministeriodesalud.gob.do DIGECITSS x  

148 Manuel Osvaldo Gil Fernández 22300125634 manuel.gil@ministeriodesalud.gob.do Despacho Viceministerio Salud Colectiva x  

149 Fanny Josefina De la Cruz 00200160810 fanny.delacruz@ministeriodesalud.gob.do Division Materno Infantil y Adolescentes. x  

150 Ruth Maria Dinzey Alvarez '0014835143 ruth.dinzey@ministeriodesalud.gob.do Division de Tuberculosis x  

151 Osvaldo Lorenzo 00111736062 osvaldo.lorenzo@ministeriodesalud.gob.do DIGECITSS x  

152 Julia Karina Pérez Rodríguez 40224730560 julia.perez@ministeriodesalud.gob.do Departamento de Investigación en Salud x  

153 Estebania Guerrero Heredia 0010931318 estebania.guerrero@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Planificación y Desarrollo - División de 

ASFL-Habilitación 

x  

154 Ajala Alejandra Bazil Furment 0201460425 aiala.bazil@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Planificación y Desarrollo / División de 

las Asociaciones 

x  

155 Cruz Maria Montero Molina 1100402633 cruz.montero@ministeriodesalud.gob.do Dirección de Planificación y Desarrollo / División de 

las Asociaciones Sin Fines de Lucro (ASFL) 

x  


